
Contacto

Teléfono +34 926588037
Correo Electrónico administracion@comsermancha.es

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/0020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2020 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios COMSERMANCHA
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asesoramiento jurídico general y recurrente de la Mancomunidad de
Servicios Comsermancha

Valor estimado del contrato 74.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.024 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.400 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 3 años con la posibilidad de prórroga por 1 más, siendo el máximo
total de 4 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LGVA PREMIUM ADVISORY, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D


Lugar

Sede de la Mancomunidad

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25

Apertura documentación económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2020 a las 11:00 horas
Mesa de contratación 2020/0020

Precio de la oferta más baja 66.960 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.960 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B88275870
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.021,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/0020
Fecha de Formalización 21/09/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede de la Mancomunidad

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan España

Apertura documentación administrativa y
juicios de valor

Apertura sobre administrativa
El día 04/09/2020 a las 10:00 horas
Mesa de contratación 2020/0020

(13600) Alcázar de San Juan España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar con, al menos, 48 horas de antelación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación de la persona adscrita al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de evaluación de las soluciones técnicas propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRsad2aXW3F7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005686374 |  2020-236634 | Thu, 24 Sep 2020 11:25:51:777 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124796539535569652994708725525137333159 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRsad2aXW3F7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

